Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website:syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

  Số: 373/SYT-NV                              Đồng Nai, ngày 14 tháng 01 năm 2021

V/v mua thuốc sử dụng tại

các cơ sở cai nghiện công lập

trên địa bàn tỉnh năm 2021

Kính gửi: Sở Lao động Thương binh Xã hội.

Sở Y tế nhận được Công văn số 5166/SLĐTBXH-PCTNXH ngày

02/12/2020 của Sở Lao động Thương binh Xã hội về việc đăng ký mua sắm tập

trung thuốc cắt cơn, giải độc và điều trị bệnh thông thường cho học viên cai

nghiện năm 2021. Giám đốc Sở Y tế có ý kiến như sau:

Theo đề nghị của Sở Lao động Thương binh Xã hội, việc mua sắm thuốc,

vật tư y tế (Danh mục kèm theo) cho các cơ sở điều trị cai nghiện ma túy được

thực hiện trong quý I/2021. Trong khi đó, kết quả lựa chọn nhà thầu các gói thầu

mua thuốc sử dụng tại các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh năm 2020 có thời gian

thực hiện hợp đồng được UBND tỉnh phê duyệt đến hết tháng 6/2021 và đối với

các gói thầu vật tư y tế, hóa chất đấu thầu tập trung có thời gian thực hiện hợp

đồng được UBND tỉnh phê duyệt đến hết tháng 3/2021. Hiện nay, Sở Y tế đang

tiến hành tổ chức đấu thầu tập trung thuốc, vật tư y tế, hoá chất sử dụng tại các

cơ sở y tế năm 2021.

Để việc mua sắm thuốc, vật tư y tế kịp thời, Sở Y tế cung cấp giá thuốc,

vật tư y tế theo kết quả lựa chọn nhà thầu các gói thầu sử dụng tại các cơ sở y tế

trên địa bàn tỉnh năm 2020 (đính kèm Danh mục) để Sở Lao động Thương binh

Xã hội căn cứ, xem xét thực hiện việc mua sắm thuốc, vật tư y tế sử dụng tại các

cơ sở cai nghiện công lập năm 2021 đúng quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT (để biết);

- Website SYT Đồng Nai;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ